superior va avea grija cea mai mare pentru căutarea bolnavilor.

Se vor face zilnic raporturi subscrișului și se vor însemna nu numai trebuințele de moment dar și cele eventuale, pentru a putea lua la timp dispozițiile cuvenite.
Copie neiscălită.

(Academia R.P.R. Arh. Cuza Vodă, vol. X, f. 555—556).

4.

Pătule, 24 decembrie 1862/5 ianuarie 1863.

Raportul căpitanului Gh. I. Anghelescu către ministrul de război asupra recepției și banchetului oferite de sîrbi delegației de ofițeri români, după trecerea armelor pe malul drept al Dunării.

« Domnule Ministru,